ПРОТОКОЛ

заседания Камчатского рыбохозяйственного совета
г. Петропавловск-Камчатский                                 от 08 октября 2010 года № 4
	Председательствующий:

	-
	Галицын Владимир Михайлович, министр рыбного хозяйства Камчатского края;

	Заместитель председателя Совета
	-
	Гранатов Роман Георгиевич, заместитель председателя Законодательного Собрания Камчатского края – председатель постоянного комитета Законодательного Собрания Камчатского края по рыболовству, природным ресурсам и аграрной политике;

	Секретарь:
	-
	Давыдов Владимир Германович, начальник отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края.

Присутствовали:

	Ерохин

Александр Николаевич
	-
	министр экономического развития Камчатского края;

	Горлов
Виктор Григорьевич

	-
	начальник ФГУ «Северо-Восточное бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»;

	Клопов

Александр Александрович
	-
	руководитель Инспекции государственного экологического и водного контроля Камчатского края - главный государственный инспектор;

	Тихонов

Вячеслав Михайлович
	-
	ведущий специалист-эксперт Управления Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому краю;

	Порошина

Галина Юрьевна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по Камчатскому краю;

	Капелюх

Игорь Ярославович
	-
	руководитель Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

	Винников

Андрей Владимирович
	-
	начальник отдела аналитической работы и мониторинга водных биологических ресурсов Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

	Ржеусская

Валентина Григорьевна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Камчатскому краю;

	Воробьев

Валерий Борисович
	-
	генеральный директор ЗАО «Акрос»;

	Орлова

Ирина Леонтьевна
	-
	председатель Камчатской краевой организации Российского профсоюза работников рыбного хозяйства;

	Тарусов

Сергей Борисович
	-
	председатель правления РК им. В.И. Ленина;

	Тимошенко

Сергей Васильевич
	-
	председатель НО
«Региональное отраслевое объединение работодателей «Союз рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки»;

	Шкред

Олег Николаевич
	-
	генеральный директор ОАО «Колхоз им. Бекерева;

	Новоселов

Евгений Аликович
	-
	генеральный директор ОАО «Океанрыбфлот»;

	Велицкий

Александр Игоревич
	-
	вице-президент региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Камчатского края»;

	Инамов

Рустамжан Маккамович
	-
	президент Ассоциации рыбопромышленников Соболевского района;

	Усов

Алексей Альбертович
	-

	член Координационного совета НО «Петропавловская Ассоциация судостроительных, судоремонтных и рыбопромышленных предприятий»;

	Красильников

Сергей Юрьевич
	_
	президент НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленных предприятий Корякского автономного округа»

Приглашенные:

	Яворский

Алексей Васильевич

	-
	Камчатский межрайонный природоохранный прокурор;

	Заварзин

Николай Иванович
	-
	генеральный директор ООО «РОСКОР судостроительный завод»;

	Харитонов

Николай Михайлович
	-
	заместитель генерального директора ООО «РОСКОР судостроительный завод»;

	Братухин

Олег Игоревич
	-
	президент ООО «Морская инженерная компания»;

	Джонг Чан-Дэ

	-
	президент «Hanaro Shipbuilding Co. Ltd»

	Аверин Владимир Николаевич
	-
	генеральный директор  ОАО «Северо-Восточный ремонтный центр»;

	Мотин

Олег Юрьевич
	-
	генеральный директор  ООО «ПСРМЗ-Холдинг»;

	Яковлев

Валерий Витальевич
	-
	генеральный директор  ООО «Камчатсудоремцентр»;

	Михалек

Владислав Иосифович
	-
	и.о. генерального директора  ЗАО «Петропавловск-Камчатский судоремонтный завод»;

	Слинько

Павел Борисович

	-
	генеральный директор  ООО «ЭМР»;

	Кокушкин

Владимир Николаевич
	-
	генеральный директор  ООО «Дальреммаш»;

	Мохов

Роман Витальевич
	-
	генеральный директор  ООО «Дизель»;

	Бекетов

Александр Павлович
	-
	генеральный директор  ООО ИИ «СП – Конструкция»;

	Куценко

Андрей Гариевич
	-
	генеральный директор  ЗАО «Судоремсервис»;

	Гринь

Юрий Николаевич
	-
	генеральный директор  ООО «Судоремонтное предприятие «Гроско»;

	Жданов

Олег Александрович
	-
	генеральный директор  ОАО «Петропавловская судоверфь»

Повестка дня:
1. Об итогах лососёвой путины 2010 и некоторых вопросах организации проведения лососёвой путины 2011 года  в Камчатском крае (Докладчик – Галицын В.М.).

2. О проектах перспективных рыбопромысловых судов, предлагаемых к проектированию и строительству (Докладчик – генеральный директор ООО «РОСКОР судостроительный завод» - Заварзин Н.И.).

3. О мерах государственной поддержки на территории Камчатского края строительства и приобретения судов рыбопромыслового флота (Докладчики – Галицын В.М., Герасимова О.В.).

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Доклад председателя Камчатского рыбохозяйственного совета  Галицына В.М. об итогах лососёвой путины 2010 года   и перспективах организации проведения лососёвой путины 2011 года  в Камчатском крае.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Генерального директора ООО «РОСКОР судостроительный  завод» Заварзина Н.И. о проекте создания на территории ОАО «Приморский завод» в г. Находке современного судостроительного предприятия (судоверфи), специализирующегося на строительстве рыбопромыслового флота: малотоннажных судов (длиной 27-35 м.), среднетоннажных (50-65 м.) и крупнотоннажных (80-130 м.). О перспективных проектах рыбопромысловых судов, адаптированных к дальневосточным условиям промысла и их реализации (проектирования, строительства, комплектации, оснащения) на судостроительном заводе РОСКОР в г. Находка, для российских компаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Братухин О.И., о разработке ООО «РОСКОР судостроительный  завод» проектов современных рыбопромысловых судов и их продвижении в среде рыболовного сообщества. О технико-экономических показателях предлагаемых проектов рыбопромысловых судов предназначенных для эксплуатации в Дальневосточном бассейне.

Галицын В.М., о необходимости НО
«Региональное отраслевое объединение работодателей «Союз рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки» раздачи представленного ООО «РОСКОР судостроительный  завод» информационного материала о перспективных проектах рыбопромысловых судов камчатским рыбодобывающим компаниям.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Доклад министра инвестиций и развития предпринимательства Камчатского края Герасимовой О.В. о мерах государственной поддержки в Камчатском крае строительства и приобретения судов рыбопромыслового флота.

ВЫСТУПИЛИ:

Галицын В.М., о порядке предоставления субсидий из федерального и регионального бюджетов рыбохозяйственным организациям и индивидуальным предпринимателям для возмещения части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях на строительство, приобретение и модернизацию рыбопромысловых судов, а также на строительство и модернизацию объектов рыбоперерабатывающей инфраструктуры, объектов хранения рыбной продукции.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Галицына В.М., о повышении эффективности использования выделяемых пользователям Камчатского края водных биологических ресурсов.

Тимошенко С.В., о вводимой с 01 января 2011 года новой системе регистрации предприятий, которым разрешён ввоз рыбной муки на территорию КНР, в связи с чем в период ноября-декабря 2011 года планируется осуществление проверки выполнения официальных ветеринарно-санитарных требований КНР и уровня самоконтроля на российских предприятиях и судах - производителях кормовой рыбной муки, предназначенной для поставок в Китай. О «Сертификате здоровья», гарантирующим соответствие поставляемой продукции требованиям Китая о качестве и безопасности.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

	Председатель КРХС, министр рыбного хозяйства Камчатского края

	В.М. Галицын

	Секретарь КРХС, начальник отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края

	В.Г. Давыдов